
Taxxa Provviżorja (P.T.)

Provisional Tax (P.T.)

.

.

Isem tat-'taxpayer' provviżorju

Name of P.T. payer

Nru. ta' Referenza / Karta ta' l-Identità

Reference No./Identity Card No.

Indirizz

Address

Nru tal-Permess*

Permit No.

Data Firma
Date Signature

The P.T. Reduction Form is to be delivered to the Commissioner of Inland Revenue, Taxpayer Service, Floriana.

P.T. REDUCTION FORM

I declare that I am aware of the provisions of the said Rules and I understand that I shall become liable to additional

tax of 1% on any unpaid P.T. for each calendar month or part thereof during which such provisional tax remains

unpaid.

*(fil-każ biss ta' persuni li, skond id-dispożizzjonijiet tas-subartikolu (2) ta' l-artikolu 11 ta' l-Att dwar it-Taxxa fuq l-

'Income', għandhom il-permess li jagħlqu l-kontijiet tagħhom f'data li mhix il-31 ta' Diċembru).

*(only in case of persons who, in accordance with the provisions of subsection (2) of section 11 of the Income Tax 

Act, have been permitted to make their accounts to a date other than 31 December).

Il-Formola għal Tnaqqis fil-P.T. għandha tintbagħat lill-Kummissarju tat-Taxxi Interni, Taxpayer Service, Floriana.

FORMOLA GĦAL TNAQQIS FIL-P.T.

Niddikjara li naf bid-dispożizzjonijiet ta' l-imsemmija regoli u nifhem li nkun suġġett għal taxxa addizzjonali ta' 1% fuq l-

ammont ta' P.T. li jibqa' mhux imħallas għal kull xahar kalendarju jew parti minnu li matulu t-taxxa provviżorja tibqa

mhux imħallsa.

Skond ir-regola 10 tar-Regoli ta' l-2000 dwar Ħlas ta' Taxxa Provviżorja (P.T.), jiena

nagħżel li nnaqqas l-ammont li għandu jitħallas bħala taxxa provviżorja għall-perijodu

bażi li jagħlaq fi

In terms of rule 10 of the Payment of Provisional Tax (P.T.) Rules, 2000, I opt to 

reduce the amount payable as provisional tax for the basis period ending

Jiena nistma l-ammont ta' taxxa li għandu jitħallas għall-perijodu bażi se jkun ta' €

I estimate that the current year liability for the said basis period will be €


